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Visas: 3 mars till 31 mars 2025 

Slakthusområdet utvecklas. Det gamla industriområdet förvandlas till en vital stadsdel där 
bostäder och arbetsplatser växer fram tillsammans med nya torg och parker. Samtidigt 
bereds utrymme för permanent och temporär konst. Lundahl & Seitl tillsammans med 
Untold Garden har skapat den temporära konstnärliga gestaltningen Nattljusskördarna som 
under mars aktiveras i området.  

Varje natt i skymningen reser sig en mytologisk organism utan namn över jordklotet. Denna 
varelse av artificiellt ljus föds när stadens gatlyktor tänds och den dör i gryningen för att återvända 
nästa kväll. Gatubelysningen är en del av denna kropp som syns från rymden – ett väsen som äter 
mörkret och sväljer planeten.  

Nattljusskördarna är en ljud- och ljusinstallation med tio gatlyktor kopplade till en digital 
applikation som laddas ner på plats. Besökarna, som använder sina egna telefoner och hörlurar, blir 
en del av konstverket som utforskar ljuset metaforiskt och fysiskt genom nattmalens osynliga resa 
genom stadens artificiellt upplysta landskap.  

Nattmalen förlorar sin väg, sin flock och sina möjligheter att fortplanta sig och pollinera. 
Människan har tämjt ljuset – från elden i grottan till smarta LED-lampor. Men kontrollen över 
ljuset, som en gång var en naturlig vägledning, kan också förblinda och bli till en fälla. I mörkret 
möter vi inte bara det vi fruktar mest, utan även fiender av ljus: gatlyktans sken, blå glödande 
skärmar, upplyst neon och artificiell intelligens. Skenbart goda ting som lätt kan skapa 
monokulturer och polarisering i både mentala och fysiska ekosystem. Här förvrängs medlidande till 
ömkande, kärlek till medberoende och kontroll, klarhet till dogmatism. Det teknologiska ljuset 
lyser upp tiotusentals ting, men håller inget kärt, bränner utan värme, strålar utan källa. Förmågan 
till urskiljning blir avgörande för att navigera i ljus som skimrar av stulen eld. 

Konstnärsduon Lundahl & Seitl (Christer Lundahl och Martina Seitl) arbetar med 
installation, performance, koreografi och ljudverk. De arbetar i friktionen mellan teknologi och 
människans sinnen för att omformulera klimatkrisen – inte som ett yttre miljöproblem som måste 
bekämpas, hanteras eller lösas – utan som en perceptuell och relationell utmaning att hantera 
polarisering och komplexitet i ett förändrande ekosystem. 

Untold Garden (Max Čelar, Jakob Skote och Michael Brewster) är en konst- och designstudio 
som utforskar hur teknik formar mellamänskliga relationer. Deras verk rör sig i gränsländerna 
mellan konstverk och verktyg, skapare och publik samt människa och natur. I Nattljusskördarna 
används dessa teknologier för att belysa – och skugga – de ekosystem vi lever i men sällan ser. 

Mer information om konstverket och program:  www. stockholmkonst.se 
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